
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

03.03.2021                  г .  Ставрополь                     №  386 

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края» 
 

В соответствии с постановлениями Губернатора Ставропольского края 

от 02 марта 2021 г. № 87 «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе 

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории 

Ставропольского края», от 02 марта 2021 г. № 88 «О внесении изменения в 

подпункт 2.1 постановления Губернатора Ставропольского края  

от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных 

мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя  

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019  

на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края» следующие изменения: 

1) пункт 4
2
 дополнить подпунктом 1

1
 следующего содержания: 

«1
1
) реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, в случае проведения мероприятий обеспечить согласование с 

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека с учетом требований санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16;»; 

2) в пункте 4
3
 слова «указанные в подпункте 1 пункта 4

2
 настоящего 

постановления» заменить словами «указанные в подпунктах 1, 1
1
 пункта 4

2
 

настоящего постановления»; 



2 

 

3) подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) комитету экономического развития и торговли администрации 

города Ставрополя: 

а) организовать мониторинг наличия товаров первой необходимости, 

продуктов питания и детского питания в организациях торговли для 

обеспечения бесперебойного снабжения населения города Ставрополя; 

б) организовать мониторинг запасов готовой пищевой продукции в 

организациях пищевой и перерабатывающей промышленности, 

осуществляющих деятельность на территории города Ставрополя; 

в) организовать мониторинг цен на товары первой необходимости; 

г) обеспечить прием и учет: 

уведомлений о выполнении объектами, предназначенными для 

оказания гостиничных услуг, услуг по временному коллективному или 

индивидуальному размещению (пансионатами, домами отдыха, гостиницами, 

туристическими базами, кемпингами, гостевыми домами, апартотелями, 

загородными базами отдыха и иными аналогичными объектами), до начала 

их работы методических рекомендаций «МР 3.1/2.1.0193-20. 3.1. 

Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. 

Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции  

(COVID-19) в учреждениях, осуществляющих деятельность по 

предоставлению мест для временного проживания (гостиницы и иные 

средства размещения)», утвержденных руководителем Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, 

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации  

А.Ю. Поповой 04.06.2020; 

уведомлений о возобновлении деятельности организаций 

(индивидуальных предпринимателей), включенных в перечень организаций 

(индивидуальных предпринимателей), на которые (которых) не 

распространяется действие указов Президента Российской Федерации  

от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» и от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденный распоряжением 

Правительства Ставропольского края от 06 апреля 2020 г. № 148-рп  

(далее соответственно - уведомление о возобновлении деятельности, 

Перечень), с приложением копий локальных правовых актов, 

регламентирующих организацию работы в условиях сохранения рисков 

распространения коронавирусной инфекции и соблюдения санитарно-

противоэпидемического режима, исключающего риск инфицирования 

коронавирусной инфекцией, принятых с учетом рекомендаций по 

организации работы предприятий в условиях сохранения рисков 



3 

 

распространения коронавирусной инфекции, содержащихся в письме 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 20.04.2020 № 02/7376-2020-24 (далее - копия 

правового акта организации (индивидуального предпринимателя);». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко 
 


